LANDSCHAFT, STADT UND ZEIT
Landschaft mit Vermachtnis der Vorzeit
Die Menschen der Vorzeit
Mikulov tritt in die Geschichte ein
Bliite der Renaissance
Barocke Erhabenheit
An der Schwelle des modernen Zeitalters

Die dramatischen Ereignisse im 20. Jahrhundert

KIRCHLICHE UND WELTLICHE GEBAUDE
Die Kirchen
Das Schloss von Mikulov

Hauser mit langer oder auch nicht so langer Geschichte

SIE VERLIEHEN DER STADT EIN ANTLITZ
Die Juden in Mikulov
Die Piaristen und das Schulwesen
Die Winzer und ihre Arbeit
Das Jahr in der Stadt

10
24
34
48
66
86
100

122
142
158

172
186
194
206



