

## LANDSCHAFT, STADT UND ZEIT

Landschaft mit Vermächtnis der Vorzeit	10
Die Menschen der Vorzeit	24
Mikulov tritt in die Geschichte ein	34
Blüte der Renaissance	48
Barocke Erhabenheit	66
An der Schwelle des modernen Zeitalters	86
Die dramatischen Ereignisse im 20. Jahrhundert	100

## KIRCHLICHE UND WELTLICHE GEBÄUDE

Die Kirchen	122
Das Schloss von Mikulov	142
Häuser mit langer oder auch nicht so langer Geschichte	158

## SIE VERLIEHEN DER STADT EIN ANTLITZ

Die Juden in Mikulov	172
Die Piaristen und das Schulwesen	186
Die Winzer und ihre Arbeit	194
Das Jahr in der Stadt	206